REQUERIMENTO Nº 003 de 18/02/2019
Do Vereador Luzimar Silva

Requer o encaminhamento de
ofício a Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), a
solicitação de repintura das sinalizações do Residencial Morumbi.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

              Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado ofício a  Companhia Municipal de Trânsito e Transporte de
Anápolis, a solicitação de repinturas das sinalizações do Residencial Morumbi.

JUSTIFICATIVA

          Esta solicitação se faz necessário, pelo o fato que as ruas estão mal sinalizadas,
a instalação de remarcação de sinalização nesta localidade em muito construirá no
sentido de reduzir a velocidade dos veículos e orientar os motoristas, proporcionando
maior segurança aos moradores daquela região.

Sala das Sessões, em 18 de Fevereiro de 2019.

______________________________
Luzimar Silva

Vereador